
Erfaringer fra vores NA bod på Skanderborg festivalen 2009 
 
 
Nordjylland: 
 
Jeg synes det gik rigtig godt, faktisk bedre end jeg havde forestillet mig.  
Der var mange der så vores logo og navn, og der var 5-6 henne for at høre hvad vi egentlig 
var for nogle.  
Omkring det praktiske med telt, opsætning af plakater, bord til flyers og visitkort kan det 
sagtens gøres bedre når vi nu har erfaring indenfor området.  
Jeg vil betegne arrangementet som en succes, dog kan vi sagtens forberede os en del bedre 
næste gang og dermed gøre det endnu bedre. 
 
Sjællænd: 
 
Vi enige om at det var en god oplevelse. Vi havde begge en god fornemmelse, ved at uddele 
folder og visitkort til informationen, politiet og samaritteltet. 
Jeg kunne godt lide at være med til at dekorerer teltet, det gav en god følelse. Jeg tror det 
ville være en god ide at lave nogle papskilte, der både kan stå på vejen, stien og hænges op. 
Jeg tror også en kaffemaskine ville bringe glæde og spare penge. Det kunne også deles ud fra 
teltet, det ville give en god aroma, og måske glæde fremtidige medlemmer, eller trække 
nysgerrige til. 
 
Midtjylland: 
 
Holstebro:  
Det var en rigtig god oplevelse. Bare det at gøre NA synlig gør jo altid godt. 
Der var ikke det store run på, faktisk havde vi kun én snak med én pårørende..!? 
Vi håber begge næste år at få en tidligere vagt. 
Standen var fin, dog var logoet bagerst i teltet udenfor de flestes synsfelt.. 
Måske det næste år ville være en idé om man var 4 på hver vagt, dvs. 2 i teltet, samt 
2 der (bare stod..) oppe i "gaden" til indgangen. En af os gik på et tidspunkt op for at træde 
af på naturens vegne, hvorefter han gik lidt frem og tilbage. Her kom der faktisk 7 mennesker  
der tog kontakt, som naturligvis alle fik visitkort. 
Vi tænker at logoet måske skulle være knap så provokerende, og dermed menes mere 
indbydende. 
Det kunne f.eks. være "Er du træt af / Gider du ikke længere bruge stoffer , så er vi måske 
løsningen" 
 
Århus:  
Til næste år skal der kun holdes 1 planlægningsmøde, for at holde udgifterne nede. Nu har vi 
en del erfaring omkring de ting, og hvad der skal bruges næste år. Det bedste er at holde det 
helt enkelt. Have en ”NA – en ressource i samfundet”, visitkort, flag, ens tøj og et større telt, 
hvor der er mere plads.  
Der skal helst være bemandet med begge køn hver dag. En sund erfaring vi har fået.  
Der var rigtig mange der kom hen for at høre om, hvad vi kunne gøre for folk der har et 
misbrug og hvad NA kan gøre for dem. 
Det var rigtigt godt at være der. Der kom både unge og gamle som allerede havde været i NA 
og dem som bare havde hørt om det.  
Men også det at vi bliver set er bare så stort. Og at vi bliver genkendt og oplyser om NA er 
også bare godt. 
Der var ligeledes henvendelser fra en skadestue som var interesseret i at få vores foldere til at 
ligge hos dem, så de havde en mulighed for at sende de pågældende videre, når de stod med 
en påvirket. 
 
 


